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Redaktion

Så er det snart jul, og jeg er lige blevet morfar 
to gange inden for en måneds tid - det er godt 
at have døtre.

Selvom vinteren så småt har ramt vores lille 
by, har vi en masse ting i gang rundt omkring. 
Anders har kontakt til Ditte Tinnerup, fra 
parkafdelingen i Roskilde Kommune, omkring 
redningen af det vestre gadekær, så det skal 
vi ud og kigge på i den nærmeste tid. Det er 
ærgerligt, at andefodring har lavet rod i det 
lille vandhul, men netop derfor skriver jeg det, 
så alle husker det: der gælder samme tom-
melfingerregel, Miljøstyrelsens regler, som 
ved udsætning af ænder i jagt henseende. 
Én and pr. 300 m2 er, hvad en sø kan trives 
med. Fodring tiltrækker flere dyr, og det giver 
desværre en ubalance, som hverken dyr eller 
mennesker er godt tjent med. 

Pladsen i svinget ved Højvangsvænge er 
trang, og vi snakker lidt med Robert om at fly-
tte hækken, så det bliver lidt mere sikkert at 
komme rundt. Det vil gavne mange i Herring-
løse og omegn, der har deres daglige færdsel 
gennem svinget. 

I forhold til en endelig afklaring af gadejords 
føljetonen er Østre Landsret gået i hi, og det 

hele lader vente på sig. Vi afventer derfor fort-
sat i spænding på endeligt at få lukket sagen. 

Sidst men ikke mindst, en smule om økonomi. 
Jeg er ikke glad for kontingentforhøjelser, og 
hidtil har vi holdt kontingentet meget lavt, så 
alle kunne være med. Kontingentet falder en 
gang om året, og bidrager til en masse af de 
gode aktiviteter i byen. Det kan lade sig gøre, 
hvis byens erhvervsdrivende lader det dryppe 
lidt af deres succes, ikke fordi der er de store 
chancer for at lave penge på en annonce men 
for at vise et lokalt engagement. Nogle forstår 
det til fulde – til jer skal der lyde en stor tak.

Det er vigtigt for Herringløse og omegn, at vi 
kan holde kanaler åbne. I mange år er der 
leveret et eksemplar af hvert Herringløse Ti-
dende til Roskilde Kommunes topfolk, hvilket 
øger kendskabet til vores lille hjørne.

God jul og godt nytår fra alle i Landsbyrådet

Julehilsen fra Landsbyrådet

Andefodring har desværre lavet ubalance 
 i det vestre gadekær.
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Juletræet tændt 
ved gadekæret
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Igen i år blev juletræet i 
gadekæret tændt sam-
men med byens borgere og 
gæster udefra. 
Julemanden kom og delte 
slikposer ud til stor glæde for 
alle børn, hvorefter vi sang 
og gik rundt om juletræet. 
Tak til alle der mødte op og 
holder liv i denne tradition 
og til Landsbyrådet, som do-
nerede til arrangementet! 
Vi glæder os til at se alle til 
næste år   

Julemanden kom til Herring-
løse og havde slikposer med til 
børnene.
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Der er sket meget i forhold til trafikken om-
kring Herringløse i 2024. Hvedstrupvej er gået 
fra to vejbaner til én, og det lader til at fungere 
efter tanken. På Sengeløsevej er der kommet 
et nyt vejbump, og det ser ud til at tage farten 
af de fleste, der er på vej ind i byen. 

Det er dog fortsat ikke alle, der respekterer 
fartgrænserne og særligt dem med en stor 
motor og hovedet under armen, kommer godt 
op i fart på vej ind og ud af byen. Der kom syv 
biler, medens jeg stod og kiggede. Kun én bil, 
en stor BMW, kørte for stærkt og det kan nok 
ikke forhindres helt.

På Rytterkær køres der fortsat stærkt, og vi 
har desværre modtaget en henvendelse fra 

en Herringløseborger, som har haft en rigtig 
ubehagelig oplevelse. På tur ude og gå med 
barnevognen, blev han ramt af en uopmærk-
som bilist. Det er et stort problem på Ryt-
terkær, at bilerne kører for hurtigt og samtidigt 
kører det meget tung trafik på trods af at de 
ikke må køre netop der. 

Jeg opfordrer til, at alle, der ser eller oplever 
problemer med trafikken på Rytterkær eller 
andre steder i byen, retter henvendelse til 
politiet eller kommunen. Hvis mange gør op-
mærksom på et problem, så er chancen for, 
at der sættes ind væsentligt større. 

God jul og kør ansvarligt,
Peter Hansen

Trafikken omkring byen
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 Støt LANDSBYRÅDET

Dit medlemskab, som koster 125,- årligt, dækker bl.a.

- Udgivelsen af Herringløse Tidende (sammen med
vores annoncører!)

- Afholdelse af Sct. Hans fest
- Abonnement på vores hjertestarter
- 1.søndag i advent (tænding af juletræ)
- Og meget mere……

Desuden giver du os en stærkere stemme, i vores 
dialog med kommunen omkring emner som stier, 
rekreative områder, trafiktællinger og fartdæmpende 
foranstaltninger. En gruppe af frivillige, der kæmper 
VORES sag og har brug for DIN støtte!

Betal dit kontingent på Mobilepay 45068 eller opret 
en fast årlig overførsel via din bank til kontonummer:
1551 16889903.
Betalingsfrist: 1. april hvert år. 

Scan koden med kameraet i din 
mobiltelefon, så ryger du til Mo-
bilePay og kan betale kontingent 
til Landsbyrådet.

Så er midterstriberne forsvundet, 
og Hvedstrupvej er blevet til en 
2i1 vej på stykket til børnehaven, 
Tak til Jacob, Jette, Robert og 
naturligvis Roskilde kommune 
for at skabe en mere sikker vej 
for Herringløses børnefamilier.
 Så mangler vi "bare" stykket 
fra Højvangsvænge og til Hved-
strup, men det arbejdes der på. 

Peter Hansen
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Wibholm Aut. El-Installatør er 
en nyetableret virksomhed som er 
startet op i 2013. Vi er 2 ansatte.

Virksomheden ejes og drives af 
Peter Wibholm som er den au-
toriserede El-installatør i virksom-
heden. For os er kvaliteten, det 
gode håndværk og den person-

lige service det vigtigste.

Private.
Alle typer el-entrepriser udføres. 
Skal du bygge nyt hus, nyt køk-
ken eller måske bare have et par 
nye lamper i haven, gives gerne 
et uforpligtende tilbud på el-arbej-

det. Al el-arbejde laves!

Erhverv.
Har din virksomhed brug for 
en seriøs el-installatør som er 
løsningsorienteret og service-
mindet. Så henvend dig til Wib-
holm Aut. El-Installatør og få et 

uforpligtende tilbud.

Alle el-entrepriser udføres
Din lokale el-installatør
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I september fremsendte vi ansøgning, pro-
jektbeskrivelse, budget, regnskab, takstblad 
og årsrapport til kommunen i forbindelse med 
kommunekredit til finansiering af vandforsyn-
ingsledningen til FORS. Dokumenterne er 
påkrævet for den videre sagsbehandling og 
vedtagelse af økonomiudvalget. 
Imidlertid har Roskilde Kommunalbestyrelse 
ændret spillereglerne, hvilket udfordrer små 
forsyningsselskaber som Herringløse Vand-
værk.
Midt i processen blev vi afkrævet en ”kredit-
vurderingsattest”, som skal udfærdiges af en 
ekstern konsulent. Indholdet er sort snak for 
almindelige mennesker. Årsagen til kravet om 
kreditvurdering bunder i et løbsk projekt ved 
et varmeforsyningsselskab, hvor udgifterne 
var steget til over 1 mia. kr. Kommunen har 
derfor vedtaget, at alle forsyningsselskaber 
skal foreligge en kreditvurdering.

Vores udfordring ligger nu i, at vi ikke ved, 
hvem der kan udarbejde en sådan attest, el-
ler om vi kan levere dokumentation, som skal 
lægge til grund for attesten. I hvert fald kan 
vores egen revisor ”Beierholm” ikke hjælpe.

Imidlertid rygtes det, at et af de helt store re-
visionsselskaber kan udarbejde attesten til et 
beskedent honorar på omkring 300.000 kr.
Jeg har været i dialog med viceborgmesteren, 
som har lovet at undersøge, om der er politisk 
vilje til at dispensere for kravet overfor små 
forsyningsselskaber, der står med små og 
simple anlægsopgaver.
I skrivende stund blæser svaret i vinden. Lige 
så, hvornår vores projekt kan gennemføres, 
hvis det kan det i det hele taget.
God jul

Lars K. Thomsen
formand

Nyt fra vandværket
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Sidste år måtte jeg starte med at omtale Jens, 
da han var gået bort i løbet af det forgangne 
år. I år er det så Christian Sørensen, vi har 
måttet tage afsked med. 
Christian vil jeg blandt meget andet godt, 
mindes som ham, der ofte kom med de efter-
tænksomme og vise afrundinger, når vi de-
batterede alverdens emner til møderne her i 
AMBA.
Christian havde altid et engageret, ind-
sigtsfuldt og kærligt forhold til byen og dens 
borgere.
Her i AMBA var Christian jo ikke ham, der gik 
forrest med malerpensel eller hammer, men til 
gengæld vil vi mindes ham for hans enorme 
engagement her i Foreningslokalet med det 
egnshistoriske arkiv.  Her har Christian brugt 
rigtig meget tid og ud over selve egnshistorik-
ken, kan vi bl.a. takke ham for et lokale, som 
alle byens foreninger frit kan benytte til besty-
relsesmøder, som er langt mere spændende, 
fortællende og levende end hvad vi andre 
kunne have gjort det til.
Både Jens og Christian har indtaget sit eget 
store kapitel Herringløses egnshistorie.
Lige nu ligger egnshistoriefortællingen i disse 
lokaler så godt som stille, og det er ikke til at 
vide, om den kommer tilbage igen, men man 
kan jo håbe på, at nogen med tiden vil tage 
det op igen.

Hanne styrer udlejningen. Hun har også 
ansvaret for rengøringen, men har ’udliciteret’ 
den til Rune. De klarer det fint. 
Hanne arbejder også på at få vores hjemme-
side op at stå, hvor kunderne kan se billeder 
af lokalerne, man kan se en kalender med 
bookede dage og man vil kunne booke online. 
Prøvesiden er oppe at køre, men det tager tid 
og energi at få det hele til at fungere sammen.

Udlejningen ligger vist på eller lidt under 
niveau, men det kommer Poul nok ind på.
Motionsrummet og HIF kører vist også på 
relativt lavt blus. 
Udlejningen af lejligheden kører problemfrit. 

Vi fortsætter succesen med arbejdsweekend 
– det er både hyggeligt og effektivt. 
Sidst var det fyrrum og sporvogn, der fik en 
tur.

Vi har vist ikke haft glæde af påkørselsskader 
i år, så stenen på hjørnet af parkeringsplad-
sen virker indimellem.
Vi har ikke bøvlet med utæt tag på sporvog-
nen i år, men tagpappet er meget slidt, og der 
bør lægges et nyt lag på, men det koster.
Vandproblemer – varmerørene over til gym-
nastiksalen er tæret igennem. Vi har VVS’er 
på – rørene derover skal graves op og ud-
skiftes. Forsikringen tager dog udgiften, men 
det er nok ikke sidste gang vi bøvler med 
gamle rør eller slidt tag.
Wifi – nu har vi fiber og dermed billigere og 
bedre netforbindelse.

Vi har monteret et nyt toilet på dameomklæd-

Beretning fra generalforsamlingen i AMBA

Christian Sørensen huskes for sit store engage-
ment i det egnshistoriske arkiv.
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ningen - efter flere mislykkede forsøg på at 
stoppe at vandet siver.
Nyt eller renoveret køkken glippede denne 
gang, men vi forsøger igen – køkkenet kunne 
ellers godt trænge til en opstramning.

Jeg er ikke lige klar over om stolene er renset 
endnu, men ellers bliver de det.

Tak til alle for indsatsen – ikke mindst synes jeg, 
det er dejligt, at vi har fået Tine og Hanne med 
i gruppen. De kan indimellem se ting og sætte 
skub i noget, som vi mere eller mindre gamle 
mænd ikke havde prioriteret.
Og så synes jeg jo, at det er helt ubeskriveligt 
godt at have Poul tilbage i fuld vigør – det tak-
ker jeg alt, hvad der findes af højere magter 
for.

Bestyrelsen fortsætter i øvrigt uforandret.

Tak for et fint år.
Leo
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Hvem er Ni-gruppen?
Ni-gruppen er en gruppe af lokale, frivillige 
kvinder. Ni-gruppen blev dannet af 9 kvinder 
i 1998. Ni-gruppen anno 2024 er reduceret til 
syv kvinder. Ni-gruppen har gennem tiderne 
stået for forskellige sociale og kulturelle ak-
tiviteter.
Gruppen har ved de sidste møder drøftet, om 
tiden er ved at løbe fra Ni-gruppen?
Om der ikke er brug for sociale og kulturelle 
aktiviteter i vores lille by?
Eller om andre kvinder vil træde til for at be-
rige gruppen med nye ideer?  
Kontakt os gerne.
--------
Desværre oplever Ni-gruppen dalende inter-
esse for hverdagsaktiviteter; fællesspisning, 
sangaften, banko eller foredrag.
Flere af aktiviteterne er aflyst på grund af 
for få tilmeldte. Til fællesspisningen har del- 
tagelse været dalende, og økonomien 
hænger derfor ikke sammen, når målet er at 

tilbyde et måltid mad til en overkommelig pris 
for alle.
--------
Der er pause med aktiviteter fra Ni-gruppen, 
indtil Danmarks smukkeste loppemarked 
løber af stabelen i maj.
Loppemarkedet er velbesøgt både af stade-
holdere og gæster.
-------
Og glæd jer
Ni-gruppen vil som noget nyt planlægge ram-
merne for en høstfest i september, og håber 
på stor deltagelse af landsbyens borgere.
Begge arrangementer – både loppemarked og 
høstfest - bliver afviklet ved Vestre Gadekær. 
Mere information kommer til foråret.  

Loppemarkedet er den 18. maj 2025.
Høstfest er den 13. september 2025.

Glædelig jul og godt nytår fra
Ni-Gruppen

Nyt fra Ni-gruppen:  

Høstfest i Herringløse

Loppemarkedet holdes 18. maj 2025.
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I slutningen af august havde vi arbejdsdag, 
hvor en masse dejlige forældre tog en lørdag 
formiddag ud af deres kalender for at hjælpe 
os i Storkereden med lidt forskelligt. 
Det var fx ekstra rengøring, maleprojekter 
o.lign, som vi ikke har mulighed for at lave i 
hverdagen. 
I september havde vi en rigtig hyggelig høst-
fest med børn og forældre.
Børnene havde øvet en lille sang, som vi 
startede med, og så stod den ellers på hygge 
med god mad, der blev nydt ude på legeplad-
sen i det gode vejr. 
Vi sluttede af med kage, som nogle forældre 
havde været så rare at medbringe.

Vi har haft et danseprojekt med en danseg-
ruppe fra Roskilde, der har været her hver 
fredag i den sidste måned. 
Det er foregået udenfor og børnene synes, 
det har været rigtig sjovt og spændende.
Vi har høstet de sidste bær og det sidste frugt 
og nu er vi ved at gøre klar til julens tradi-
tioner her i Storkereden, som fx afhentning 
af juletræ, luciaoptræden, kalenderåbning og 
nissesjov.
Det var alt for denne gang. 

Børn og personale i Storkereden 
ønsker alle i byen god jul og godt nytår.

Nyt fra børnehuset Storkereden: 
Gør sig klar til julen
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Herringløse Dyreklinik v. Dyrlæge Lotte Kofod

Tid 
til 

omsorg
Moderne og 

veludstyret klinik for 
alle mindre husdyr.

Mulighed for 
hjemmebesøg, aften-

konsultation og 
lørdag formiddag, 

dog kun efter aftale.

Vagtdyrlæge.

Skolegyden 3, Herringløse, Tlf.  2979 0609

Herringløse Dyreklinik
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Landsbyrådet
Formand:
Peter Hansen
Hvedstrupvej 24
40 33 86 96
lilleedelgave@yahoo.dd
 
Kasserer:
Lotte Munk
Brøndbakken 9
26 33 89 67
lmunk@mail.dk
 
Best.medlem:
Kirsten Skougaard
Herringløse Bygade 44
21 92 97 63
Skou57@hotmail.com
 
Best. Medlem
Morten Munkesø
Ved Kæret 17b, Hvedstrup
30 45 46 55
morten@munkesoe.dk
 
Best. Medlem
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com
 
Suppleant:
Natalie Sloth,
Jønksvej 5
22 92 19 46
nataliefjord@live.dk
 
Suppleant:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

H.I.F
Formand:
Lisa Jacobsen
Lindeholmsvej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kasserer og 
kontaktperson hockey:
Lars Feldstedt
Vadvej 5
23 38 00 68 
lsf@implement.dk

Kontakt yoga:
Lisa Jacobsen
Lindeholmsvej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kontakt badminton/
sponsorater:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

Kontakt til motionsrum 
og nøgler:
Martin Christensen 
Chrimex@gmail.com 
30239486

Ni-gruppen
  
Charlotte Hansen 
Rundingen 8 
28 24 15 12 
cbh42@hotmail.com 

Tine Svitzer Rundingen 7 
26 15 14 78 
Tine.svitzer@gmail.com 

Susanne Jensen 
Korskær 9 
20 76 71 69 
korskaer9@hotmail.com

Camilla Jakobsen 
22 76 28 81 
Camillamariejakobsen38@
gmail.com 

Jytte Tolstrup
24 64 51 98 
jytte@arnishoej.dk
 
Susanne Thygesen
53 64 22 79 
mollerthygesen@gmail.
com 

Dorthe Degnebolig Muller 
tlf. 27 51 95 68

Herringløse
Vandværk
Formand:
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmer:
Finn B. Alm, Kåre Zetterlund, Henrik 
Jakobsen og Søren Schrader.
Suppleant: Eva-Carina Nørskov

A.M.B.A.
Formand:
Leo Holm
Herringløse Bygade 36
27 15 77 50
lhoholm3@gmail.com

Næstformand:
Nicki Nielsen
Sværdagervej 13
4040 Jyllinge
nickiaagaard@gmail.com

Kasserer:
Poul Fejer Christiansen
Muldhøjvej 7
46 76 80 24
christiansen.herring-
lose@mail.dk

Sekretær:
Kim Vangsgaard
Brøndbakken 9
24 28 52 04
ktv@mail.dk

Best. medlem
Rune Rasmussen.
Hvedstrupvej 20c.
22 14 55 71
Motorcross@live.dk

Suppleant
Tine Svitzer
Rundingen 7
26 15 14 78
Tine.svitzer@gmail.com

Kontaktpersoner 
i Herringløse

Vagttelefon: 40 78 00 02
hjemmeside: www.hvand.dk

Arkivet 
Besøg i arkivet kan 
aftales ved henven-
delse til Helle Simonsen 
(20325363).

Hjemmeside
www.herringloselandsby.dk

Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
+352 621 368 540
h.lauridse@eib.org

Facebook
Herringløse Landsby - “Due-
slaget”: www.facebook.com/
groups/1085798388134343/

Herringløse på godt og godt: 
www.facebook.com/groups/
herringloese/
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  MM..LL..LLaarrsseenn  EEnnttrreepprriissee  AAppSS   
                

VVii  uuddfføørreerr  ooppggaavveerr  ffoorr  bbllaanndd  aannddeett.. 

CPH Lufthavn, HusCompagniet, DSB,   

Eurodan-huse, Milton-huse og HHM.  

  

Specialist i nedrivning og miljøsanering 
                 wwwwww..mmllllaarrsseenn..ddkk 
 

  
 
 
 


